РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2012  г.                                          № 55                                  с. Алексеевка
	Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых в Алексеевском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  реестр муниципальных услуг, предоставляемых в Алексеевском сельском поселении, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского
сельского поселения                                                                     Т.М.Шахназарян
Приложение

к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения

от 25.05.2012 № 55
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/бесплатная)

	Результат предоставления муниципальной услуги
	Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Выдача адресных справок
	Постановление Администрации Ростовской области от 29.03.2004 года № 128 «О единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности и порядке ведения единого адресного реестра городских и сельских поселений области»;

Постановление Администрации М-Курганского района от 09.07.2004 № 540 «О единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности и порядке ведения и обслуживания адресной системы муниципальных образований на территории Матвеево-Курганского района»;

Устав МО «Алексеевское сельское поселение»
	Физическое лицо/юридическое лицо
	бесплатно
	Выдача заявителю адресной справки
	Наличие правоустанавливающих документов на объекты недвижимости

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировке жилого помещения»;

Устав МО «Алексеевское сельское поселение»
	Физическое лицо/юридическое лицо
	бесплатно
	Выдача заявителю решения о согласовании переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения
	Наличие правоустанавливающих документов на объекты недвижимости;

наличие техпаспорта БТИ

Свидетельства о праве собственности на земельный участок, жилой дом, строения и сооружения

	3.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Градостроительный кодекс РФ;

Устав МО «Алексеевское сельское поселение»
	Физическое лицо/юридическое лицо
	бесплатно
	Принятие постановления администрации о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Наличие правоустанавливающих документов на объекты недвижимости;

наличие техпаспорта БТИ

	4.
	Присвоение или изменение адреса объекту адресации
	Градостроительный кодекс РФ; Постановление Администрации Ростовской области от 29.03.2004 года № 128 «О единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности и порядке ведения единого адресного реестра городских и сельских поселений области»; Постановление Администрации М-Курганского района от 09.07.2004 № 540 «О единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности и порядке ведения и обслуживания адресной системы муниципальных образований на территории Матвеево-Курганского района»;

Устав МО «Алексеевское сельское поселение»
	Физическое лицо/юридическое лицо
	бесплатно
	Принятие постановления администрации о присвоении или изменении адреса объекту адресации
	Наличие правоустанавливающих документов на объект адресации

	5.
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков
	Земельный кодекс РФ;

Устав МО «Алексеевское сельское поселение»
	Физическое лицо/юридическое лицо
	бесплатно
	Принятие постановления администрации об изменении вида разрешенного использования земельных участков
	Наличие правоустанавливающего документа на земельный участок,

кадастрового паспорта

	6.
	Устранение технических ошибок в свидетельствах о праве собственности, владения, бессрочного пользования земельными участками (на праве пожизненного наследуемого владения), выданных в 1992-1995 годах
	Устав МО «Алексеевское сельское поселение»
	Физическое лицо/юридическое лицо
	бесплатно
	Внесение изменений в свидетельства на право собственности на землю, выданные1992-1995 годах
	Наличие свидетельств на право собственности на землю, владения, бессрочного пользования земельными участками, выданных в 1992-1995 годах

	7.
	Выдача решения о признании ветхим либо непригодным для проживания жилого помещения
	Устав МО «Алексеевское сельское поселение»;

Постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 10.02.2010 № 16

«О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	Физическое лицо/юридическое лицо
	бесплатно
	Составление акта обследования жилого помещения;

Выдача заключения комиссии о признании ветхим либо непригодным для проживания жилого помещения;

Принятие постановления администрации о признании ветхим либо непригодным для проживания жилого помещения
	Наличие

документации

о праве собственности на земельный участок, жилой дом, строения и сооружения

	8.
	Выдача справок
	Постановление от 29.06.2011 № 77 «Об       утверждении         административного

регламента  муниципальной  услуги  в   виде

выдачи справок населению Администрацией

Алексеевского      сельского        поселения»

	Физическое лицо/юридическое лицо
	Бесплатно
	Выдача справок

в соответствии с административным регламентом
	Наличие документов, удостоверяющих личность, доверенностей и др.документов (в соответствии с перечнем в административном регламенте) при получении справок